
 

REGIONE PIEMONTE BU30 28/07/2022 
 

Codice A2102B 
D.D. 8 luglio 2022, n. 140 
Contribuzione ANAC per il CIG n. 8907671AA4. DD n. 189/2021 per il servizio di produzione 
di format, sport e video sulle iniziative di interesse regionale da diffondere sulle emittenti 
televisive locali . Impegno di Euro 30,00 sul capitolo 127560 del Bilancio Finanziario 
gestionale 2022/2024 - Annualità 2022. 
 

 

ATTO DD 140/A2102B/2022 DEL 08/07/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Contribuzione ANAC per il CIG n. 8907671AA4. DD n. 189/2021 per il servizio di 
produzione di format, sport e video sulle iniziative di interesse regionale da 
diffondere sulle emittenti televisive locali . Impegno di Euro 30,00 sul capitolo 
127560 del Bilancio Finanziario gestionale 2022/2024 – Annualità 2022. 
 

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 189/2021 con la quale è stato affidato l’incarico alla società 
Consorzio TV s.c.r.l. per la produzione di format, sport e video sulle iniziative di interesse regionale 
da diffondere sulle emittenti televisive locali – CIG 8907671AA4; 
 
Preso atto che per la procedure di acquisizione del periodo agosto – dicembre 2021, ANAC ha 
emesso il MAV n. 001030655898231455 dell’importo totale di Euro 150,00; 
 
Verificata la correttezza dell’importo dovuto rispetto in relazione alle basi di gara, come da delibera 
ANAC n. 1121 del 29 dicembre 2020, risulta necessario impegnare la somma di Euro 30,00 quale 
contribuzione riferita all’affidamento di cui alla DD 189/2021; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la somma di Euro 30,00 a favore di ANAC (Cod. Ben. 297876) sul 
capitolo 127560 del Bilancio finanziario gestionale 2022/2024 – Annualità 2022, quale contributo 
relativo al CIG 8907671AA4, 
la cui transazione elementare è rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che presenta la necessaria 
disponibilità sia di competenza sia di cassa; 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 



 

 
LA DIRIGENTE 

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva"; '' la Legge regionale n. 
23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; '' la Legge 217/2010 "Conversione in legge con 
modificazioni, del decreto legge 187/2010, recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

• il decreto legge n. 76 del 16/07/2020 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitali", convertito con legge n. 120/20; 

• la D.G.R. n. 1 - 4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000"; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9/07/2021 "Approvazione del regolamento regionale di contabilità 
della Giunta Regionali"; 

• la D.G.R. 1-4936 del 29 Aprile 2022 "Approvazione Piano triennale di prevenzione della 
corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte"; 

• la legge regionale n. 5 del 29 Aprile 2022 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2022 - 2024 - (legge di stabilità regionale 2022); 

• la legge regionale n. 6 del 29 aprile 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024"; 

• la D.G.R. n. 1 - 4970 del 4 maggio 2022 avente per oggetto „ L.r. n. 6 del 29 aprile 2022 
"Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022 - 2024"; 

 
 

DETERMINA  
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 
 
Di impegnare impegnare la somma di Euro 30,00 a favore di ANAC (Cod. Ben. 297876) sul 
capitolo 127560 del Bilancio finanziario gestionale 2022/2024 – Annualità 2022, quale contributo 



 

relativo al CIG 8907671AA4, la cui transazione elementare è rappresentate nell’allegato 
“Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, che presenta la necessaria disponibilità sia di competenza sia di cassa; 
 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione "Amministrazione trasparente" 
 
Dati di Amministrazione Trasparente: 
Direzione: Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport 
Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP 
Responsabile del Procedimento: d.ssa Alessandra Fassio 
Beneficiario: ANAC 
Descrizione: contributo obbligatorio ANAC 
Importo: Euro 30,00 
CIG n. 8907671AA4 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R., ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D.Lgs.104/2010 "Codice del Procedimento Amministrativo" (C.P.A.), entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, e sul sito della Regione Piemonte, 
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 
 
 


